
UCHWAŁA Nr XX/226/21 

Rady Gminy Borzytuchom 

 z dnia 17 września 2021r. 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Borzytuchomiu 

 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h, art.40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j.), art. 110 ust.1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U.2020.1876 t.j. ze zm.) 

oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U.2021.305 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIII/221/06 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 25 

października 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Borzytuchomiu. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                      Beata Kudlik 

 

 
                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Załącznik do uchwały Nr XX/226/21 

                                                                           Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17.09.2021r.                                                                                    

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu 
 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 

samodzielną, wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Borzytuchom. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Borzytuchomiu przy ulicy Zwycięstwa 56. 

2. Obszarem działalności Ośrodka jest teren Gminy Borzytuchom. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

77-141 Borzytuchom 

ul. Zwycięstwa 56 

tel. 598211317, fax 598211390 

Regon 005312589, NIP 842-10-22-919 

4. Ogólny i bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych 

Gminy z zakresu pomocy społecznej sprawuje Wójt Gminy Borzytuchom. 

§ 3. Ośrodek działa i realizuje zadania  na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021.1372);  

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2020. 1876 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2021. 305 ze zm.); 

4) uchwały Nr XIII/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Borzytuchomiu z dnia 27 lutego 1990 

roku w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. 2021. 

1249); 

6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. 2020.685 

ze zm.); 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. 

Dz.U. 2020.821 ze zm.); 

8) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”; 

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. 

Dz.U. 2021. 1100 ze zm.); 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2021.573); 

11) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U.2020.111 ze 

zm.); 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. 

Dz.U.2021.877 ze zm.); 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (t.j. Dz.U.2021.1285 ze zm.); 

14) ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. 

Dz.U.2021.423 ze zm.); 

15) ustawy z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2021.1119); 

16) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U.2020.2050); 

17) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz.U.2021.217);  



18) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. 

Dz.U.2020.1297); 

19) ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. 

Dz.U.2019.2407 ze zm.); 

20) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. 

Dz.U.2020.1329 ze zm.); 

21) uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023: 

22) ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. 2019.1781); 

23) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych); 

24) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U.2020.1348); 

25) ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (t.j. 

Dz.U.2021.1129); 

26) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz.U.2021.735); 

27) zarządzeń, pełnomocnictw, upoważnień Wójta Gminy Borzytuchom; 

28) porozumień z organami administracji rządowej i innymi podmiotami; 

29) niniejszego Statutu; 

30) innych aktów prawnych oraz przepisów wykonawczych do w/w ustaw, niezbędnych do 

funkcjonowania jednostki i realizacji zadań. 

Rozdział 2 

Cele i zakres działania 

§ 4. 1. Celem działalności Ośrodka jest:  

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których  

nie są w stanie one pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) zapobieganie sytuacjom, o których mowa w pkt 1 poprzez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. 

      2.  Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych Gminie 

Borzytuchom z zakresu pomocy społecznej.  

      3. Zadania Ośrodka z zakresu pomocy społecznej obejmują:  

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą lub innym aktem prawnym świadczeń z 

pomocy społecznej,  

2) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i 

rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie 

oraz tworzenie warunków  sprzyjających temu celowi, 

3) rozpoznanie socjalnych potrzeb społecznych oraz realizacja zadań wynikających z 

rozpoznania, 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,  

5) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb. 

     4. Na podstawie odrębnych przepisów Ośrodek może wykonywać zadania z zakresu 

realizacji innych programów pomocowych i programów finansowych ze środków 

pozabudżetowych. 

 



Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

     2. Zwierzchnikiem Kierownika jest Wójt Gminy Borzytuchom, który nawiązuje i 

rozwiązuje z nim stosunek pracy. 

     3. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Borzytuchom za właściwą realizację zadań 

Ośrodka.   

      4. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta 

Gminy Borzytuchom. Wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych na 

podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Borzytuchom. 

§ 6. 1. W stosunku do pracowników Ośrodka Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w 

rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

     2. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy 

społecznej i ustawy o pracownikach samorządowych, kodeks pracy oraz przepisy 

wykonawcze. 

     3. Szczegółowy zakres zadań, tryb pracy i organizację wewnętrzną Kierownik określa w 

Regulaminie Organizacyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu. 

     4. Ośrodek zapewnia obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Rozdział 4  

Mienie i gospodarka finansowa 
§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu 

o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Źródłem finansowania działalności Ośrodka są środki pochodzące z budżetu Gminy 

Borzytuchom oraz budżetu państwa. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki budżetu. 

4. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. może przyjmować i dysponować 

darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które przeznacza na cele 

wskazane przez ofiarodawcę. 

§ 8. 1. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie, jak również sprzęt 

przekazany nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

2. Kierownik Ośrodka gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego 

ochronę i prawidłowe wykorzystanie.  

Rozdział 5  

Postanowienia końcowe 

§ 9. W spawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie inne 

obowiązujące przepisy prawa. 

§ 10. Zmian w statucie Ośrodka dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                                 Beata Kudlik 

 

 

 


